(наименование организации)

ПРИКАЗ

	"

	"

	20

	г.
	Vjcrdf
	N

О создании комиссии по проверке знаний требований пожарной безопасности

В целях обеспечения соблюдения правил пожарной безопасности, в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 21 декабря 1994 года N 69-ФЗ "О пожарной безопасности", пунктом 3 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479, пунктами 41-44 Норм пожарной безопасности "Обучение мерам пожарной безопасности работников организаций", утвержденных приказом МЧС России от 18.11.2021 N 806,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Для проведения проверки знаний требований пожарной безопасности лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях (руководителей, специалистов и работников), прошедших обучение пожарно-техническому минимуму в организации без отрыва от производства (либо с отрывом от производства), назначить комиссию в составе:

	Председатель комиссии

	(должность, фамилия, инициалы)

	Зам. председателя комиссии

	(должность, фамилия, инициалы)

	Члены комиссии

	(должность, фамилия, инициалы)

	(должность, фамилия, инициалы)

	(должность, фамилия, инициалы)

	Секретарь

	(должность, фамилия, инициалы)

2. Комиссии проверку знаний требований пожарной безопасности проводить:

2.1. У вновь поступивших на работу лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях (руководителей, специалистов и работников) - не позднее одного месяца после приема на работу и назначения на должность.

2.2. У лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, не связанных с взрывопожароопасным производством (руководителей, специалистов и работников, не связанных с взрывопожароопасным производством), не реже одного раза в три года; у лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, не связанных с взрывопожароопасным производством (руководителей, специалистов и работников, связанных с взрывопожароопасным производством), не реже одного раза в год.

3. Результаты проверок оформлять протоколом установленного образца с выдачей удостоверений о проверке знаний.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Генеральный директор

	(фамилия, инициалы)